PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.05.2014      № 0360
	О внесении изменений  в Административные регламенты Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

На основании Федерального закона от 3 декабря 2011г. N 383-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения:

- в регламент по предоставлению Отделом культуры Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  муниципальной  услуги «Библиотечное обслуживание населения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 26.06.2012 № 0522;

- регламент по предоставлению Отделом культуры Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  муниципальной  услуги «Организация досуга населения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 02.08.2011 № 0483;

- в регламент по предоставлению Отделом культуры Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  муниципальной  услуги «Предоставление музейных услуг», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 26.06.2012 № 0519;

- изменения в регламент по предоставлению Отделом культуры Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  муниципальной  услуги «Предоставление услуг по организации активного отдыха различных групп населения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 26.06.2012 № 0520;

в регламент по предоставлению Отделом культуры Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  муниципальной  услуги «Предоставление спортивных сооружений для проведения учебно-тренировочных занятий и спортивных мероприятий», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 26.06.2012 № 0521;

- в регламент по предоставлению Отделом образования  Администрации                          муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  муниципальной  услуги «Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального района» », утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 13.03.2012 № 0101;
- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  муниципальной  услуги «Организация  отдыха детей в каникулярное время» , утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 13.03.2012 № 0102;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации                          муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  муниципальной  услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, дополнительного образования по основным общеобразовательным программам », утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 28.03.2012 № 0139;

- в регламент по предоставлению   Отделом образования Администрации         муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  муниципальной  услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 17.04.2012 № 0211;

- в регламент по предоставлению   Отделом образования Администрации         муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  муниципальной  услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных курсах, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных  графиках», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 17.04.2012 № 0212;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  государственной  услуги «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным) », утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 22.05.2012 № 0297;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации    муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью дееспособных граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 22.05.2012 № 0303;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  государственной  услуги «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 22.05.2012 № 0298;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области     государственной   услуги «Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 22.05.2012 № 0299;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 22.05.2012 № 0300;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  государственной  услуги «Принятие органами опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 22.05.2012 № 0301;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  государственной  услуги «Выдача разрешения на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 22.05.2012 № 0302;

- в регламент Администрации   муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  по предоставлению муниципаль​ной услуги «Оказание методической и практической помощи в работе по организации документов в делопроизводстве, отбору документов в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, ведению учета документов Архивного фонда»  в новой редакции, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 22.05.2012 № 0308;

- в регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области муниципальной услуги " Выдача ордеров на проведение земляных работ", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 26.06.2012 № 0372;

-в регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 26.06.2012 № 0373;

- в регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 26.06.2012 № 0374;

-в регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» , утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 26.06.2012 № 0377;

- в регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области муниципальной услуги "Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 26.06.2012 № 0379;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации   муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации» , утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 28.06.2012 № 0397;
- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации    муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области     государственной        услуги «Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 28.06.2012 № 0398;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  государственной  услуги «Выдача разрешения на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя» , утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 28.06.2012 № 0399;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации   муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью дееспособных граждан» , утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 28.06.2012 № 0400;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации   муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  государственной  услуги «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан» , утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 28.06.2012 № 0401;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации   муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  государственной  услуги «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)» , утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 28.06.2012 № 0402;

- в регламент по предоставлению  Отделом образования  Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  государственной  услуги «Принятие органами опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком» , утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 28.06.2012 № 0396;

- в регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровой карте территории» , утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 03.07.2012 № 0541;

- в регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 03.07.2012 № 0542;

- в регламент по предоставлению Отделом образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  муниципальной  услуги «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью» , утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 06.07.2012 № 0408;

-в регламент Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области по предоставлению отделом строительства и коммуникаций Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области муниципальной  услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 29.12.2012 № 0832;
- в регламент предоставления Администрацией муниципального образования "Кардымовский район" Смоленской области муниципальной услуги "Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующие территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций ", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 29.12.2012 № 0841;
 следующие изменения:

1.1
Пункт 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.4. Срок рассмотрения жалобы не должен превышать 15 дней с момента ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации
В случае направления запроса государственным органам, органам местного самоуправления и иным должностным лицам для получения необходимых для рассмотрения обращения документов и материалов, должностное лицо, ответственное за рассмотрение жалобы, вправе продлить срок рассмотрения жалобы не более чем на 15 дней, уведомив заявителя о продлении срока ее рассмотрения.»
2. Главному специалисту сектора информационного обеспечения Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  А.С. Бытину разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
	Глава Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	О.В. Иванов

Рег. № 0360  от 13.05.2014, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации МО ""Кардымовский р-н"" Смоленской области" 13.05.2014 9:51:39, Распечатал________________